**Metator**, siue metatus, siue mentor, dicitur qui iussu atque auctoritate principis milites in domibus incolarum collocat, siue in castris qua parte debeat quisque tentoria figere, ostendit. Vnde dictum est castramentari. Lucanus in primo: Hesperios veniã metator in agros. In Codice Iustiniano, titu. de metatis. l. j. Si quis, inquit, mentorum nostrorum manu qua deputatur singulis quibusque domus & postibus hospitaturi nomen adscribunt, delere non dubitauerint, ad instar falsi criminis constituti teneantur.

**Metaxa**, est congeries illa pensorum ex lino aut lana, quam Hispani paucis literis immutatis vocant madexa, vt in lib. xj. Codicis Iustiniani, titu. de murilegu. l. lotas. In posterum serica & metaxæ. Vitruuius lib. 6. De paludibus, inquit, teneues colligantur metaxæ.

Metro

**Metrocomia**, interpretatur villa matrix, dicta à meter, quod est mater, nō quod Accursius hallucinatur, à metros, quod est mensura, & come villa, accipiēdo villam, vt nunc vulgus loquitur. Iustinia. lib. xj. Codicis, in tit. non licere habitatoribus metrocomiæ loca sua ad extraneam conferre.

**Metropolis**, interpretatur ciuitas matrix: neque dicitur à metros quod est mensura, vt imperiti existimant, sed quod de metromia diximus, à meter quod est mater: vnde alia complura deriuantur, quæ in suo genere significant præcipuum & excellens, vt ortygometra, tetrigometra, echinometra, ac centu in penultima, pro duce cothurnicum, cicadarum, & echinorum. Modest. lib. xvij. dig. de excusatio. l. si duas. Debet autem maximo numero vti metropoles gentium.

**Miliarium**, vas erat ad coquēdū milium accommodatū, quemadmodum pultarium ad coquendum pultem. Cato de re rust. Inter orbem & miliariū vnum digitum interesse oportet. Palladius libro quinto de re rustica: Vas, inquit, æneum miliario simile. Pompo. libro xxxij. ti. de au. & ar. leg. l. & si. Certè si cacabos argenteos habeat, vel militariū, p quo t, litera expūcta, lege tu miliariū.

**Miniculator**, is dicitur qui lite-

ras maiusculas, hoc est initiales siue capitales ex minio libris ex atramēto iam scriptis adhibet. Vlpianus lib. xxxvij. ti. de operis liber. l. iurifurandi. Si fortè, inquit, librarius vel miniculator, sic enim in libris antiquioribus legitur, & magis cohæret ei quod suprâ dixerat librarius, & ei quod sequitur, vel calculator.

**Molior, moliris**, est moles ad edificiū aliquod coaptare. Virgilius primo Aeneid. Moliri- que arcem & manibus subuoluerē saxa. Vlpia. lib. xxxix. l. j. de noui operis nun. Qui fortè in publico vel in priuato quid molitur. Inde molitio, onis, pro ipso apparatu ædificandi: vt infra eodem ti. l. stipulatio. Molitio, inquit, nō impeditur. Demoliri verò & demolitio opponitur ei quod est moliri, & molitio, pro eo quod est diruere & dirutio, vt in eo. tit. sape.